
 

от  09.01.2024г                                                                      №  2-ОД  

 

г.Ейск 

О запрете на занятие педагогов предпринимательской деятельностью 

(репетиторством) с воспитанниками МБДОУ ДС №21 с. Александровка 

МО Ейский район» 

В соответствии с законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2009 г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении  в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции. С целью 

предупреждения организации репетиторства с воспитанниками ДОУ   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Запретить в МБДОУ ДС №21 с.Александровка МО Ейский район 

индивидуальную педагогическую деятельность в форме репетиторства с 

воспитанниками, а также использовать площади ДОУ для репетиторства. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах ДОУ нарушают: 

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины 

и налогов); 

-Гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации». 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                        И.В.Песоцкая 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

САД № 21 СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ 

РАЙОН  

 

П Р И К А З 


		2024-01-10T09:31:56+0300
	ПЕСОЦКАЯ ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА




